Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

:BONARDO MARULITUA A
1 (0232) KOMUNIKASI LINTAS BUDAYA _
12

1 44.7C.05

Jumlah Mahasiswa : 58

Pertemuan

01

02

03

04

Ruangan

el6-cl

el6-c1

el6-c1

el6-cl

Tanggal

20
September
2023

27
September
2023

4 Oktober
2023

11 Oktober
2023

Bahan Kajian

1 Definisi Kebudayaan 2 Pendekatan Atas
Pengertian Kebudayaan

1 Definisi komunikasi antar budaya 2 Konsep
dalam komunikasi antar budaya 3 Komunikasi
intrabudaya 4 Komunikasi antar etnik 5
Komunikasi libtas budaya 6 Komunikasi
internasional

1 Nilai 2 Norma 3 Bentuk-bentuk norma

1 Karakteristik kebudayaan 2 Pembentukan budaya
dan cara berkomunikasi

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan minggu ke 1 dilaksanakan pada hari rabu 20-09-
2023 pukul 17 30 - 18 50 secara online menggunakan google
meet mahasiswa mampu memahami pengertian kebudayaan

perkuliahan minggu ke 2 dilaksanakan pada hari rabu 27-09-
2023 pukul 17 30 - 18 50 secara online menggunakan google
meet mahasiswa diharapkan mampu memahami mengenai
komunikasi lintas budaya etnis ras etnosentrisme

perkuliahan minggu ke 3 dilaksanakan pada hari rabu tanggal
04-10-2023 pukul 17 30-18 50 secara online menggunakan
google meet mahasiswa diharapkan mampu mengenai norma
dan nilai budaya

perkuliahan minggu ke 4 dilaksanakan pada hari rabu 11-10-
2023 pukul 17 30-18 50 secara online menggunakan mybest
yang terdapat forum diskusi dan pdf mahasiswa diharapkan
mampu memahami tentang kharakteristik budaya

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:07
Keluar:
18:48:58

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:11
Keluar:
18:51:28

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:33:16
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:


http://staff.bsi.ac.id/sap/0232.zip

Pertemuan

05

06

07

08

09

Ruangan

el6-c1

el6-cl

el6-c1

el6-cl

Tanggal

18 Oktober
2023

25 Oktober
2023

1 November
2023

15
November
2023

Bahan Kajian

1 ldntitas budaya 2 Pembentukan identitas budaya 3
Bentuk-bentuk identitas

1 Pola budaya menurut para ahli

Review Materi

(UTS)

1 Jenis-jenis verbal

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan minggu ke 5 dilaksanakan pada hari rabu 10 18
2023 pukul 17 30-18 50 secara online menggunakan google
meet mempelajari tentang identitas budaya dan tugas
kelompok

perkuliahan minggu ke 6 dilaksanakan pada hari rabu 25-10-
2023 pukul17 30-18 50 secara online menggunakan google
meet mahasiswa diharapkan mampu memahami mengenai
pola-pola budaya

perkuliahan minggu ke 9 dilaksanakan pada hari rabu 11-15-
20223 pukul 17 30 - 18 50 secara online menggunakan google
meet membahas mengenai pesan verbal dalan komunikasi
lintas budaya

Kehadiran

17:31:01
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:56
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:14
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:06
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:47
Keluar:



Pertemuan

10

11

12

13

Ruangan

el6-c1

el6-c1

el6-cl

el6-cl

Tanggal

22
November
2023

29
November
2023

6 Desember
2023

13
Desember
2023

Bahan Kajian

1 Kesejajaran antar bahasa 2 Kosa kata 3 Idiomatic
4 Konsep kultural 5 Variasi berbahasa antar budaya

1 Komunikasi non verbal 2 Ciri-ciri pesan non
verbal 3 Fungsi-fungsi pesan non verbal

Syarat komunikasi antar budaya yang efektif

kategori kebiasaan berkomunikasi yang efektif

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan minggu ke 10 dilaksanakan pada hari rabu 11-22-
2023 pukul 17 30 - 18 50 secara online menggunakan google
meet mahassiwa diharapkan mampu memahami mengenai
bahasa dalam komunikasi antar budaya

perkuliahan minggu ke 11 dilaksanakan pada hari rabu 29-11-
2023 pukul 17 30 - 18 50 secara online menggunakan google
meet membahas mengenai non verbal dalam komunikasi lintas
budaya

perkuliahan minggu ke 12 dilaksanakan pada hari rabu 06-12-
2023 pukul 15 00-16 40 secara online menggunakan mybest
membahas mengenai komunikasi lintas budaya yang efektif

perkuliahan minggu ke 13 dilaksanakan pada hari rabu 12 13
2023 pukul 17 30-18 50 secara online menggunakan whtasapp
grup tugas kelompok

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:22
Keluar:
18:52:30

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:33:01
Keluar:
18:56:22

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:31
Keluar:
18:53:44

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:11
Keluar:



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

el6-c1

el6-cl

PRESENSI MAHASISWA

Nim

44190403

44200007

44200063

44200066

44200093

Nama

robbi zidni ilman

dessy rahayu

intan kirana

Tanggal

20
Desember
2023

3 Januari
2024

mohammad novandra

siera seftia ningrum

Bahan Kajian

1 kompetensi 2 kompetensi antar budaya 3 factor
yang mendorong mempelajari komunikasi antar
budaya 4 pendekatan kompetensi berkomunikasi

antar budaya

Review Materi

(UAS)
1 2
1 1
1 1
0o 1
11
1 1

Berita Acara Pengajaran

assalamualaikum wr wb selamat siang agenda perkuliahan hr
ini hanya mengumpulkan tugas ya dan silahkan absen

perkuliahan minggu ke 15 dilaksanakan pada hari rabu 03-01-
2023 pukul 17 30-18 50 secara onlone menggunakan whatsapp
group review materi perkuliahan

0 1 1 1 1 1 1 0
1 1 1 1 1 1 1 0
0 0 0 1 1 0 1 0
1 1 1 1 1 1 1 0
1 1 1 1 1 1 1 0

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:07
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:30
Keluar:

Jumlah

13

14

13

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44190403-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200007-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200063-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200066-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200093-05-BSI.js

Nim

44200113

44200114

44200117

44200137

44200170

44200195

44200214

44200228

44200245

44200248

44200252

44200258

44200282

44200284

Nama

bagas ariyanto

lourensia hanna retta sihombing

muhamad rizki fadilah

nandhia savana putri

antoni agustin

rizka cucu murdini

rangga adyatama novaliano

alifvia syafitri

muhammad ihsan

geri nugroho

dwi mulyaningrum

ainni isti mutmainah

lela melawati

evandi akbar

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

13

13

14

13

14

13

14

14

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200113-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200114-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200117-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200137-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200170-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200195-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200214-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200228-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200245-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200248-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200252-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200258-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200282-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200284-03-BSI.js

Nim

44200289

44200294

44200299

44200325

44200359

44200362

44200393

44200406

44200408

44200410

44200425

44200436

44200455

44200456

Nama

aprilia widi arti

meylinda

titin febriatin

bustomi saputra

nur alie

vivi amelia puspita

muhamad ikbal

rachael aspriska tatilu

irfan tito

muhamad farid abdillah

safirotur rohimah

intan gioventi

maria goreti nofryanti harapan

ernes novita gaurifa

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

11

14

13

14

13

10

14

10

13

11

13

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200289-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200294-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200299-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200325-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200359-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200362-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200393-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200406-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200408-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200410-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200425-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200436-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200455-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200456-27-BSI.js

Nim

44200457

44200555

44200561

44200620

44200637

44200661

44200671

44200690

44200702

44200704

44200720

44200724

44200775

44200776

Nama

cahya nabilla

dewi lestari

diki wahyudi

audrey vivie meilenia

azzahra tsabitha

novan andrian lolong

ade putri audiyana

muna ruanda

oktavia duha sundari

hesti tamara

yohana depita s tamba

aang kunaepi

sisca purnama sari

novita resti aprianti

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

13

14

14

14

14

12

14

13

11

14

14

12

13

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200457-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200555-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200561-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200620-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200637-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200661-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200671-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200690-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200702-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200704-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200720-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200724-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200775-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200776-27-BSI.js

Nim

44200796

44200831

44200895

44200901

44200914

44200977

44200983

44200989

44201035

44201044

44201118

Nama

henny suryani

daniel samosir

asri nur hidayati

maulana azmi

nur holila harahap

geraldi naga junior

suci maulaniah

khutrotunnada ramadhanti

vikka maharani hasan putri

shabrina salsabila yulindra

akmar gitsalts

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

12

13

14

14

14

11

12

12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200796-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200831-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200895-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200901-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200914-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200977-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200983-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200989-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201035-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201044-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201118-27-BSI.js

PENILAIAN MAHASISWA

NIM

44190403

44200007

44200063

44200066

44200093

44200113

44200114

44200117

44200137

44200170

44200195

44200214

44200228

44200245

NAMA

robbi zidni ilman

dessy rahayu

intan kirana

mohammad novandra

siera seftia ningrum

bagas ariyanto

lourensia hanna retta sihombing

muhamad rizki fadilah

nandhia savana putri

antoni agustin

rizka cucu murdini

rangga adyatama novaliano

alifvia syafitri

muhammad ihsan

Presensi

TUGAS

uTsS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44190403-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200007-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200063-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200066-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200093-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200113-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200114-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200117-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200137-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200170-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200195-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200214-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200228-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200245-03-BSI.js

NIM

44200248

44200252

44200258

44200282

44200284

44200289

44200294

44200299

44200325

44200359

44200362

44200393

44200406

44200408

NAMA

geri nugroho

dwi mulyaningrum

ainni isti mutmainah

lela melawati

evandi akbar

aprilia widi arti

meylinda

titin febriatin

bustomi saputra

nur alie

vivi amelia puspita

muhamad ikbal

rachael aspriska tatilu

irfan tito

Presensi

TUGAS

uTsS

UAS

GRADE AKHIR

A

A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200248-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200252-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200258-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200282-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200284-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200289-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200294-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200299-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200325-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200359-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200362-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200393-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200406-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200408-27-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS uTsS UAS GRADE AKHIR

44200410 muhamad farid abdillah 0 0 0 0 A
44200425 safirotur rohimah 0 0 0 0 A
44200436 intan gioventi 0 0 0 0 A
44200455 maria goreti nofryanti harapan 0 0 0 0 A
44200456 ernes novita gaurifa 0 0 0 0 B
44200457 cahya nabilla 0 0 0 0 A
44200555 dewi lestari 0 0 0 0 A
44200561 diki wahyudi 0 0 0 0 A
44200620 audrey vivie meilenia 0 0 0 0 A
44200637 azzahra tsabitha 0 0 0 0 B
44200661 novan andrian lolong 0 0 0 0 A
44200671 ade putri audiyana 0 0 0 0 A
44200690 muna ruanda 0 0 0 0 A

44200702 oktavia duha sundari 0 0 0 0 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200410-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200425-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200436-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200455-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200456-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200457-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200555-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200561-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200620-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200637-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200661-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200671-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200690-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200702-05-BSI.js

NIM

44200704

44200720

44200724

44200775

44200776

44200796

44200831

44200895

44200901

44200914

44200977

44200983

44200989

44201035

NAMA

hesti tamara

yohana depita s tamba

aang kunaepi

sisca purnama sari

novita resti aprianti

henny suryani

daniel samosir

asri nur hidayati

maulana azmi

nur holila harahap

geraldi naga junior

suci maulaniah

khutrotunnada ramadhanti

vikka maharani hasan putri

Presensi

TUGAS

uTsS

UAS

GRADE AKHIR

A

A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200704-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200720-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200724-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200775-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200776-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200796-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200831-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200895-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200901-27-BSI.js
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NIM NAMA Presensi TUGAS uTsS UAS GRADE AKHIR

44201044 shabrina salsabila yulindra 0 0 0 0 A

44201118 akmar gitsalts 0 0 0 0 B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201044-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201118-27-BSI.js

